De natural inspirationis S. Scripturae [Fortsetzung]

Autor(en): **Jácome, Innocentius M.**

Objekttyp: **Article**

Zeitschrift: **Divus Thomas**

Band (Jahr): **4 (1917)**

PDF erstellt am: **31.05.2024**

Persistenter Link: <https://doi.org/10.5169/seals-762568>

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Inhalten der Zeitschriften. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern.

Die auf der Plattform e-periodica veröffentlichten Dokumente stehen für nicht-kommerzielle Zwecke in Lehre und Forschung sowie für die private Nutzung frei zur Verfügung. Einzelne Dateien oder Ausdrucke aus diesem Angebot können zusammen mit diesen Nutzungsbedingungen und den korrekten Herkunftsbezeichnungen weitergegeben werden.

Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. Die systematische Speicherung von Teilen des elektronischen Angebots auf anderen Servern bedarf ebenfalls des schriftlichen Einverständnisses der Rechteinhaber.

Haftungsausschluss

Alle Angaben erfolgen ohne Gewähr für Vollständigkeit oder Richtigkeit. Es wird keine Haftung übernommen für Schäden durch die Verwendung von Informationen aus diesem Online-Angebot oder durch das Fehlen von Informationen. Dies gilt auch für Inhalte Dritter, die über dieses Angebot zugänglich sind.

DE NATURA INSPIRATIONIS S. SCRIPTURAE

Scripsit FR. INNOCENTIUS M. JÁCOME O. P.

(Sequitur vol. II, p. 308–354; III, p. 190–221; IV, p. 45–80)

2. De sacrorum scriptorum dispositione

108. An dispositio quaedam scriptoris requiratur? — Cum ratio tractatur instrumentorum et agentium principalium in rebus creatis, non licet aptam dispositionem ad opus moliendum ex instrumentis tollere¹; at quando Deus modo auctorum principalium agit, illa condicio vacillat. Etenim neque ex parte scriptoris desideratur ulla dispositio, nisi ut iam exposuimus, potentia oboedientialis; neque ex parte Dei, quia praepotens cuncta suis instrumentis potest donare, ac de prophetis, quod etiam ad sanctos scriptores refertur, id sane asserit S. Thomas: „Quia Deus sua operatione non solum formam, sed etiam materiam producit, non praeexigit eius operatio sicut nec materiam, ita nec materialem dispositionem ad effectum perficiendum; nec tamen formam sine materia aut sine dispositione facit, sed simul potest materiam et formam dare unica operatione; vel etiam materiam quantumcumque indispositam ad debitam dispositionem reducere, quae competit perfectioni quam inducit.“ Ex quo istud concludit: „Prophetia, quae est Spiritus Sancti donum, non exigit eam (dispositionem); exigit tamen quod simul cum dono prophetiae detur etiam dispositio naturalis, quae sit ad prophetiam conveniens².“ Quod quidem praestantissima natura principalis agentis ex se petit.

Sed reapse sacri scriptores reperiuntur bene parati ad confectionem idoneam librorum; proinde oritur quaestio, utrum Deus praevidens scriptores singulari munere aliquando functuros eademque exspectatione cuncto eo apparatus, cuius revera sunt potiti, eos instruxerit. P. Pope O. P. censem omnia, quae ad scriptores pertinent, fuisse a Deo concessa futuri libri conscribendi gratia: Deus enim ab aeterno sibi homines, qui Libros Sanctos exararent, vindicavit, eoque proposito eos creavit, ut talia opera conficerent³.

¹ Cf. nr. 53.² Q. D. De Verit. Q. 12, a. 4; Cf. II, II, Q. 172, a. 2.³ „Here we have a parallel to the workman who makes his own tools, only that we must go much further and say that it is

At haec ratio certe valeret, quando praecipuus finis vitae scriptorum esset in confectione libri collocatus, quia tunc Deus, a cuius gubernatione nihil eximitur, res omnes ad illum scopum dirigeret; sed hoc non constat, e contrario cum gesta Prophetarum et Apostolorum inspiciuntur, munus quod verbis expleverunt, longe superat scripta eorum. Propterea S. Thomas ex tribus dispositionibus, quas in prophetia enumerat, aliquas dicit esse indifferentes, alias contrarias, quod non eveniret, si omnes omnino a Deo, ratione qua diximus, fuissent effectae. En quomodo Angelicus Doctor illud exponit: „quaedam dispositiones sunt indifferentes ad prophetiam; et hae divina operatione non mutantur in Propheta; et secundum earum convenientiam prophetia procedit. Indifferens enim est ad prophetiam, quibuscumque similitudinibus res prophetata figuretur. Dispositiones vero contrariae divina virtute auferuntur a Propheta, et dispositiones necessariae conferuntur¹.“ Haec autem partitio ad scriptores oportet revocari. Sed quae fuerunt contrariae? In promptu est plurimas invenire; quia vero parum in praesenti proficiunt, eas praetermittamus. Maioris momenti sunt necessariae, magis autem indifferentes; ambas igitur hoc loco tractare debemus, ab indifferentibus quidem exordientes.

109. De indifferentibus dispositionibus. — Unusquisque scriptorum inspiratorum singulare atque aliorum dissimile instrumentum apparet, utpote elaboratum imprimis indole propria et cumulo deinde omnium causarum externarum, quibus temperatur animus. Haec autem elaboratio incipit domi et in familia, in qua scriptores sunt nati; sic domus nobilis Isaiam alia debuit ratione informare ac simplex familia Amos prophetam; prosequitur postea disciplina magistrorum, quae in mente iuvenum impressa eorum perso-

now a question of creation „ab aeterno“. The consequences of such doctrine are farreaching. For it will follow that Isaias, for instance, was what he was, precisely and only because God created him with a view to the work for which He destined him.“ The scholastic view of biblical Inspiration p. 45. — Alio loco idem docet, exemplum afferens S. Lucae: „He is no chance pen, picked up — so to speak. On the contrary, he is a perfectly prepared instrument, prepared from eternity by God for the particular work for which He destined him, namely the writing of the Third Gospel.“ The catholic students „aids“ to the Bible, 1913, p. 44.